
 

íloha . 2 ke Sm rnici úst edního editele SSZ . 1/2014, O ve ejných zakázkách v eské správ  sociálního 
zabezpe ení  
 

OD VODN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY  

SSZ – REKONSTRUKCE CHLAZENÍ DATOVÉHO CENTRA V OBJEKTU PSSZ TROJSKÁ 1997, 
PRAHA 8 

 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

eská republika - eská správa sociálního zabezpe ení 

Se sídlem: K ížová 25, 225 08 Praha 5 

O: 00006963 
 
(„Zadavatel“) 
 
 
II. OD VODN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY 

Toto od vodn ní ve ejné zakázky bylo vypracováno v souladu s  ustanovením § 156 odst. 1 
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis  („ZVZ“), 
a vyhláškou . 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu od vodn ní ú elnosti ve ejné 
zakázky a od vodn ní ve ejné zakázky („Vyhláška“). 

 
Od vodn ní elnosti ve ejné zakázky podle § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ a § 2 Vyhlášky 

Zadavatel popíše zm ny:  

a) v popisu pot eb, které mají 
být spln ním ve ejné 
zakázky napln ny; 

b) v popisu p edm tu ve ejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu 
edm tu ve ejné zakázky a 

pot eb Zadavatele, 
d) v p edpokládaném termínu 

spln ní ve ejné zakázky,  

oproti skute nostem uvedeným 
podle § 1 Vyhlášky. 

Maximální doba k provedení p edm tu ve ejné zakázky je 
stanovena v délce trvání 6 m síc  ode dne zahájení provád ní 
díla, jež je p edm tem pln ní ve ejné zakázky. 

K dalším zm nám oproti skute nostem uvedeným v od vodn ní 
elnosti ve ejné zakázky pro ú ely p edb žného oznámení 

podle § 86 odst. 2 ZVZ nedošlo. 

Popis rizik souvisejících s 
pln ním ve ejné zakázky, která 
Zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace ve ejné zakázky, 
prodlení s pln ním ve ejné 
zakázky, snížení kvality pln ní, 
vynaložení dalších finan ních 
náklad . 

Zadavatel p i stanovení zadávacích podmínek zohlednil 
edevším následující rizika související s pln ním ve ejné 

zakázky:  

a) nerealizace ve ejné zakázky;  
b) prodlení s pln ním ve ejné zakázky;  
c) neodborné pln ní ve ejné zakázky. 

Zadavatel p i zpracování zadávacích podmínek zohlednil uvedená 
rizika postupem sm rujícím k uzav ení smlouvy, stanovením 
požadavku realizovat ve ejnou zakázku prost ednictvím odborn  
zp sobilých osob a stanovením odpovídajících povinností a 



 

 2

sankcí za porušení povinností dodavatele plnit ve ejnou zakázku 
ádn  a v as. 

Za ú elem eliminace rizika neodborného provedení p edm tu 
pln ní ve ejné zakázky Zadavatel stanovil v závazných smluvních 
podmínkách povinnost realizovat ásti pln ní ve ejné zakázky, 
jež vyžadují v souvislosti s jejich specifickou technickou povahou 
i p ímo v d sledku povinnosti stanovené právním p edpisem, 

prost ednictvím odborn  zp sobilých osob.  

Pro p ípad prodlení s pln ním ve ejné zakázky stanovil 
v závazném vzoru smlouvy o dílo sank ní prost edky. 

Veškerá známá rizika byla ošet ena v závazném vzoru smlouvy 
na pln ní této ve ejné zakázky a dále volbou vhodných 
zadávacích podmínek. 

Ve ejný zadavatel že 
vymezit varianty napln ní 
pot eby a zd vodn ní zvolené 
alternativy ve ejné zakázky. 

Této možnosti Zadavatel nevyužívá. 

Ve ejný zadavatel m že 
vymezit, do jaké míry ovlivní 
ve ejná zakázka pln ní 
plánovaného cíle. 

Této možnosti Zadavatel nevyužívá. 

Ve ejný zadavatel m že uvést 
další informace od vod ující 

elnost ve ejné zakázky. 

Této možnosti Zadavatel nevyužívá. 

 
 

Od vodn ní p im enosti požadavk  na technické kvalifika ní p edpoklady pro pln ní 
ve ejné zakázky na dodávky podle § 156 odst. 1 písm. b) ZVZ a § 3 odst. 1 Vyhlášky 

Od vodn ní p im enosti 
požadavk  na seznam 
významných dodávek, v 

ípad , že finan ní hodnota 
všech významných dodávek iní 
v souhrnu minimáln  
trojnásobek p edpokládané 
hodnoty ve ejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje prokázání poskytování významných 
dodávek s finan ní hodnotou dosahující trojnásobku 

edpokládané hodnoty ve ejné zakázky. 

Od vodn ní p im enosti 
požadavk  na p edložení 
seznamu technik  i 
technických útvar , v p ípad , 
že požaduje edložení 
seznamu více než 3 technik i 
technických útvar . 

Zadavatel nepožaduje. 



 

 3

Od vodn ní p im enosti 
požadavku na p edložení 
popisu technického vybavení a 
opat ení používaných 
dodavatelem k zajišt ní jakosti 
a popis za ízení i vybavení 
dodavatele ur eného k 
provád ní výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Od vodn ní p im enosti 
požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity 
ve ejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 

ípadn  provedení kontroly 
opat ení týkajících se 
zabezpe ení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Od vodn ní p im enosti 
požadavku na p edložení 
vzork , popis  nebo fotografií 
zboží ur eného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Od vodn ní p im enosti 
požadavku na p edložení 
dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaný 

íslušným orgánem.  

Zadavatel nepožaduje. 

Od vodn ní vymezení obchodních podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ a 
§ 4 Vyhlášky 

Od vodn ní vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lh tu 
splatnosti faktur než 30 dn  od 
data vystavení faktury. 

Zadavatel nepožaduje. 

Od vodn ní vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
na pojišt ní odpov dnosti za 
škodu zp sobenou 
dodavatelem t etím osobám ve 
výši p esahující dvojnásobek 

edpokládané hodnoty ve ejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Od vodn ní vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny ve ejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 



 

 4

Od vodn ní vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záru ní lh tu delší než 24 

síc . 

Zadavatel v závazném návrhu smlouvy o dílo stanovil, že záru ní 
doba na stavební ást díla a ostatní sou ásti díla iní 60 m síc  
od p edání a p evzetí díla Zadavatelem bez vad a nedod lk . 
Jedná se o v praxi b žnou délku záruky za jakost stavebních 
prací. Dle požadavku Zadavatele bude záruka na jednotlivá 
technologická  za ízení  poskytována  se  záru ní  dobou  v  délce  
danou výrobcem konkrétního za ízení, minimáln  však v délce 24 

síc . 

Od vodn ní vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % 
z p edpokládané hodnoty 
ve ejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Od vodn ní vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné ástky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Od vodn ní vymezení dalších 
obchodních podmínek. 

Zadavatel  stanovil  v  závazném  vzoru  smlouvy  o  dílo  smluvní  
pokuty za prodlení vybraného uchaze e s pln ním vybraných 
povinností dle smlouvy. Smluvní pokuty stanovil zadavatel jako 
zajiš ující  instituty  pro  p ípad,  že  by  závazky  vyplývající  ze  
smlouvy  o  dílo  nebyly  pln ny  ádn  a  v as.  Výše  smluvních  
pokut odpovídá charakteru, složitosti, rozsahu a hodnot  

edm tu ve ejné zakázky a jsou stanoveny p im en  
s ohledem na soukromoprávní p edpisy a konkrétní smluvní 
povinnosti smluvních stran, které zajiš ují. 

Od vodn ní vymezení technických podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ a § 5 
Vyhlášky 

Od vodn ní vymezených 
technických podmínek. 

Zadavatel nepožaduje. 

Od vodn ní stanovení základních a díl ích hodnotících kritérií a zp sobu hodnocení 
nabídek podle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ a § 6 Vyhlášky 

Základním hodnotícím kritériem 
je nejnižší nabídková cena. 

Pro hodnocení nabídek bude relevantní nabídková cena v  bez 
DPH uvedená v položce „Celková cena za poskytování P edm tu 
pln ní“ dopln ná uchaze em v soupisu prací, v . ocen ného 
Výkazu vým r v nabídce uchaze e. 
 
Za nejvýhodn jší nabídku bude považována nabídka s nejnižší 
celkovou  nabídkovou  cenou  v  K  bez  DPH.  Ostatní  nabídky  
budou se azeny v sestupném po adí dle výše jejich nabídkových 
cen  v  K  bez  DPH  (od  nabídky  s  druhou  nejnižší  celkovou  



 

 5

nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší celkovou nabídkovou 
cenou). 
Zadavatel stanovil pro hodnocení nabídek základní kritérium 
nabídkové ceny s ohledem na povahu p edm tu ve ejné 
zakázky, jímž jsou dodávky technologie chlazení a provedení 
souvisejících  stavebních  prací.  Veškeré  další  požadavky  na  

edm t pln ní zakázky jsou v požadované úrovni a rozsahu 
stanoveny v závazném návrhu smlouvy o dílo. 

 
Od vodn ní p edpokládané hodnoty ve ejné zakázky podle § 156 odst. 3 ZVZ a § 7 
Vyhlášky 

Od vodn ní výše 
edpokládané hodnoty ve ejné 

zakázky. 

Nejedná se o zakázku nad 300 mil. K  bez DPH. 

 
 
 
  
  
 


		2016-10-04T11:14:15+0200
	Ludmila Hnutová




